ВРЕМЕНИЯ
ИМПЕРАТОРСКАГО
МОСКОВСКАГО ОБЩЕСТВА ИСТОРИИ
и
ДРЕВНОСТЬ РОССИЙСКИХЪ

ЖИГА ЧЕТЫРНАДЦАТАЯ.

МОСКОВСКАЯ

ВЪ УНИВЕРСИТЕТСКОЙ ТИПОГРАФИИ.

1852.

НѢСКОЛЬКО СЛОВЪ

о

КНЯЖЕСТВЪ ОСТРОГСКОМЪ.

==

Знаменитый Князь Острогский, Константинъ Василій, имѣлъ несчастіе въ глубокой старости видѣть въ семействѣ своемъ отступника отъ Православія. Любимѣшій изъ сыновей его Иванъ, оказалшій на пятнадцатомъ году своей жизни чудеса храбрости, давъ сильный отпоръ Крымцамъ, напавшимъ въ 1577 году на Дубенскій замокъ, гдѣ тогда проживала сестра этого молодаго героя Екатерина, въ 1580 г. былъ высланъ отцемъ своимъ ко двору Нѣмецкаго Императора Максимилиана для изученія ратнаго дѣла. Тамъ хитрые Іезуиты, безуспѣшно дѣйствовавши на самаго Константина-Василія, успѣли опутать умъ неопытнаго юноши и отвѣчъ отъ вѣры его предковъ.—Иванъ сдѣлался католикомъ, женился въ 1582 г. на католичкѣ, происходившей изъ знаменитой Венгерской фамиліи Средыкъ и возвратился въ домъ родительской усерднѣшіи послѣдователемъ западнаго ученія.—По возвращеніи Януша (Ивана) въ Острогъ, Константинъ-Василій всѣми возможными убѣжденіями старался возвратить заблудшаго въ лоно

¹ У Константина-Василія было три сына: Константина, умершаго въ моло-
дости, Иванъ и Александръ.

«tatis Korczyn praesentibus Generosis Ioanne Charczewski, Vicecapitaneo et Ioanne Gotkowski Notario Officialibus ciuadem Castri et
 «actorum Illustris et Magnifici Janusius Castelanus Cracoviensis,
 «Czernaniensis, Bialocerkieviensis, Canoviensis, Bouslavienae Capitanus ex una et Alexander Palatinus Volhyiae ex altera partibus, Duces in Ostrog, fratres germani filii Illustris et Magnifici
 «Constantini Ducis in Ostrog Palatini Kiioviensis, quilibet ipsorum
 «pro parte et interesse suo seorsim et specialiter recedendo ab
 «omnibus terris, Palatinatibus, districtibusque et juribus ac Jurisdictionibus suis propriis et competentibus respectu personarum
 «bonorumque suorum subesse viderentur. Huic autem Jurisdictioni
 «Castrensi Novae Civitatis Korczyn et corpore sani existentes amico et amore fraterno deliberationeque mutua præhabita satisfacto et
 «ciendo et ad debitam finem seu effectum deducendo contracto et
 «intercisas suas terras prioram Vilnae die decima quarta mensis
 «Februarii anno millesimo sexcentesimo conscriptam nonibus ipso-
 «rum propriis et amicorum protunc præsentium subscriptam et
 «sigillis eorundem obsignatam simulque actis Castrenibus Vilno-
 «sibus et postea Castrenibus Lublinensibus demum per Jpsum et
 «Castelanum Cracoviensem libris conventionalibus Varsoviensibus in
 «viam transportationis prætum vero Palatinum Volhyiae actis ter-
 «restribus Przecorscensibus in terra Praemisliensi roborata latius in
 «suo tenore caventem. Alteram Castrensem Luceorensem terra Vol-
 «hyiae de actu et de data in Lucko die duodecima Novembris
 «anno proxime preterito millesimo sexcentesimo secundo confectam
 «manibus itidem propriis subscriptam et sigillis suis obsigillatam
 «nec non actis ab Iisdem Castrenibus Luceorensis roborata. Tertiam vero de actu et data Cracoviae sub tempus comitiorum
 «nuper praeteritorum die vigesima septima mensis Februarii anno
 «præsenti millesimo sexcentesimo tertio inter ipsos factam et ma-
 «nibus eorundem propriis subscriptam sigillisque suis communem
 «actis Castrenibus Cracoviensibus utrosque corroboratam prout
 «ipseinet Intercisae fusius in se continentur. Ex vi quarum præ-
 «nominatus Illustris ac Magnificus Castelanus Cracoviensis omnia et
 «singula bona hereditaria paterna mobilia et immobilia in Regno et
 «magno Ducatu Lithuaniae terrisque Volhyiae, Kiioviae, Bracłaviae
 «et Podoliae ac alijs quibusvis sita in aequalem et justam divisio-
 «nem inter se et fratrem suum præfatum diwidere factaque divi-
 «sione ipsi Illustrissimo Palatino Volhyiae fratri suo juniori pro-

«feria secunda proxime r^epeterita hic coram officio et actis praesentibus loco officij et actorum Caatrenium Lublinensium ita praescribente ultime praefata Cracoviensi Intercisa ad eligendum et deliberandum ad diem quartam id est hodiernam proprie retinebatur, Quod idem Illustris Castellanus Cracoviensis praestitit et binas divisiones pro quolibet seorsivani conscripsit fecitque et nomina Pierwszy i Wtory Dzial. Eis dedit Easque manu propria subscrispsit et sigillo suo obsignavit, ac sibi Palatino Volhyniae eadem feria secunda proxima praeterita hic coram officio ab actis praesentibus exhibuit et porrexit, quas Ipse Palatinus in facie officii praesentis ad se recepit et diem bodieram quae esset eligenda sibi foret et eliberavit. Itaque ex acta jam et ipsorum fratum ad officium actaque praesentia sese sisterunt. Ipse Illustris Palatinus ad faciendam declarationem praefatus vero Illustris Castellanus Cracoviensis ad eam audiendam et unam ex divisionibus praefatis, quam sibi Illustris Palatinus (velicta pro se quam libuerat) traderet suscipiendas simul aprobandas et roborandas easdem ad divisionem utrasque prout cuiilibet Illorum cessit. Talem in primis declarationem disertam praefatus Illustris Palatinus Volhyniae coram officio praesenti et praesentia Illustris Castelani Cracoviensis fratris sui fecit, et ad praesens facit actis connotat fore et debere recognovit. Quia eam divisionem cui titulus est: Wtory Dzial, quae in ordine erit secundo loco descripta in qua continetur bona medietas arcis et civitatis Ostrog nec non Rowne, Satiiow, Krasne, Zwiahel, Połonne, Lubartow, Ostropul, Czerniechow, et alia seorsim et specialiter descripta cum attinentiis Ipsorum quae omnia hic praesenti loco pro expressis habere vult, expressisque inferius existentes in partein suain elitit et pro sua ad divisione accepit et assumpsit praesentibus. Alteram vero divisionem cui nomen est: Pierwszy Dzial ubi etiam altera medietas arcis et civitatis Ostrog nec bona, Dubno, Stepan, Bazalia, Konstantynow, Krasiow, Kuzmin, Sulzyniec, Czudnow, Piatek, Januszpul cum attinentiis omnibus eorum continentibus quae etiam inferius denominata sunt Illustri Castelano Cracoviensi patri suo pro ipsius parte dedit et tradidit, quam ab endem Palatino Idem Illustris Castellanus Cracoviensis in facie officii suscepit pro sua justa et aequali medietate uterque autem Ipsorum Illustrium Ducum in Ostrog has praefatas divisiones Castellanus quidein Cracoviensis eam appellata est Pierwszy Dzial. Palatinus autem